



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О Совете при Президенте Республики Татарстан
по образованию и науке»**

В связи с переходом отдельных лиц на другую работу и изменением наименований должностей **постановляю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 7 февраля 2015 года № УП-105 «О Совете при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 мая 2017 года № УП-365, от 31 июля 2017 года № УП-661, от 11 апреля 2018 года № УП-300, от 5 февраля 2021 года № УП-98, от 22 апреля 2022 года № УП-288, от 31 мая 2022 года № УП-389 и от 9 декабря 2022 года № УП-868) следующие изменения:

а) в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

б) в пункте 1 слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в) в пункте 2:

в абзаце втором слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в абзаце третьем слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

г) в Положении о Совете при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке:

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

в пункте 1 слова «Совет при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет) является совещательным органом при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «Совет при Раисе Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет) является совещательным органом при Раисе Республики Татарстан», слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

подпункт «д» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«д) пользоваться в установленном порядке информацией, содержащейся в государственных информационных системах Республики Татарстан.»;

в абзаце втором пункта 6 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

в пункте 8 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 14 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

д) в составе Совета при Президенте Республики Татарстан по образованию и науке (далее – Совет):

в наименовании слова «при Президенте Республики Татарстан» заменить словами «при Раисе Республики Татарстан»;

вывести из состава Совета О.Н. Баклашову, И.Д. Фрумина;

ввести в состав Совета Шамсутдинова Айдара Ильдаровича – директора государственного автономного общеобразовательного учреждения «Полилингвальный комплекс «Адымнар – путь к знаниям и согласию» г. Казани (по согласованию);

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Совета:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Совета»;

А.Х. Гильмутдинова – «помощник Раиса Республики Татарстан»;

А.В. Клименко – «председатель научно-технологического совета Российского научного фонда (по согласованию)»;

А.А. Сафарова – «Руководитель Администрации Раиса Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
29 мая 2023 года
№ 356